prejudique o pagamento das parcelas remanescentes após a finalização dos serviços. 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR E FORMA DE PAGAMENTO  

3.1 Como contrapartida aos serviços prestados, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA o valor total bruto de R$ 81.183,00 (oitenta e um mil cento e oitenta e três 
reais), em 10 parcelas mensais, iguais e sucessivas, de R$ 8.118,30 (oito mil, cento e dezoito 

reais e trinta centavos) cada, iniciando a partir do mês de fevereiro de 2026. 

3.2 O pagamento será efetuado mediante o envio de nota fiscal com antecedência mínima 

de 10 (dez) dias úteis.  

3.3 O valor ora acordado já inclui a elaboração de inventário de emissões e a compra de